ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRẢNG DÀI

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Số:  04/2025/QĐ-UBND Trảng Dài, ngày 13 tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế phối hợp thực hiện quản lý nhà nước về

trật tự đô thị trên địa bàn phường Trảng Dài

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TRẢNG DÀI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15 được

sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 87/2025/QH15;

Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính số 15/2012/QH13 được sửa đổi, bổ sung

bởi Luật số 67/2020/QH14 và Luật số 88/2025/QH15;

Căn cứ Nghị quyết số 1662/NQ-UBTVQH15 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội

về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Đồng Nai năm 2025;

Căn cứ Nghị định 16/2022/NĐ-CP của Chính phủ về quy định xử phạt vi phạm

hành chính về xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 144/2021/NĐ-CP của Chính phủ về quy định xử phạt vi

phạm hành chính trong lĩnh vực an ninh, trật tự, an toàn xã hội; phòng chống tệ nạn

xã hội; phòng cháy, chữa cháy; cứu nạn, cứu hộ; phòng, chống bạo lực gia đình;

Căn cứ Nghị định 123/2024/NĐ-CP của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành

chính trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Nghị định 168/2024/NĐ-CP của Chính phủ về quy định xử phạt vi phạm

hành chính về trật tự, an toàn giao thông trong lĩnh vực giao thông đường bộ; trừ

điểm, phục hồi điểm giấy phép lái xe;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết một số

điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số 187/2025/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP của Chính phủ quy định tổ chức cơ quan

chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Ủy

ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

2

Căn cứ Nghị định số 151/2025/NĐ-CP của Chính phủ quy định về phân định

thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân quyền, phân cấp trong lĩnh

vực đất đai;

Căn cứ Nghị định 189/2025/NĐ-CP của Chính phủ về quy định chi tiết Luật xử

lý vi phạm hành chính về thẩm quyền xử phạt vi phạm hành chính;

Căn cứ Chỉ thị số 01-CT/ĐU của Ban Thường vụ Đảng ủy phường Trảng Dài

về tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo trong công tác quản lý trật tự đô thị, đất đai và

trật tự xây dựng trên địa bàn phường Trảng Dài;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường tại

Tờ trình số 67/TTr-PKTHTĐT ngày 11 tháng 9 năm 2025;

Ủy ban nhân dân ban hành Quyết định quy định Quy chế phối hợp thực hiện

quản lý nhà nước về trật tự đô thị trên địa bàn phường Trảng Dài.

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế phối hợp thực hiện quản

lý nhà nước về trật tự đô thị trên địa bàn phường Trảng Dài.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường; Trưởng Công an phường,

Trưởng phòng Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, Ban Điều hành các khu phố, Tổ

trưởng Tổ bảo vệ an ninh, trật tự và các tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- BTV Đảng ủy phường;

- TT. HĐND phường;

- Sở Tư pháp;

- Các Sở: Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường,

   Công Thương, Tài chính;

- Trung tâm Phục vụ HCC phường (đăng tải);

- Lưu: VT, VP, KTHT. (3bản).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Kiên

		2025-09-16T11:04:31+0700

		2025-09-16T11:11:17+0700

		2025-09-16T11:17:02+0700